



HALVÅRSRESULTAT 2023

Haugaland Kraft



Konsernet Haugaland Kraft AS

Haugaland Kraft AS konsernet sin virksomhet er i all hovedsak knyttet til produksjon, overføring og omsetning av elektrisk kraft og fiber. De siste årene har konsernet også satset innfor smart strømstyring, solceller og storskala solkraft, samt havvind gjennom en 37,5 prosent eierandel i Deep Wind Offshore AS og landstrøm gjennom 50 prosent eierandel i Havnekraft AS.

Viktige hendelser første halvår 2023

Endra AS har signert sin første grunneieravtale, og i juni sendte selskapet sin første konsesjons-søknad til NVE. Søknaden gjelder et solkraftverk ved avfallsdeponiet på Toraneset miljøpark i Vindafjord kommune, på tomten til Haugaland Interkommunale Miljøverk (HIM). Dette er det første av mange prosjekt som Endra skal i gang med å bygge.

Sunnhordaland Kraftlag AS er i ferd med å ferdigstille oppgraderingen av vannkraftverket i Etne. Dette er en effektoppgradering med en kostnadsramme på rundt 700 millioner kroner og er en av de største pågående investeringene i vannkraft i landet.

Deep Wind Offshore AS fortsetter å vokse og opplever god fremgang i både eksisterende og nye markeder. Havvindselskapet teller så langt totalt 50 ansatte, hvorav over halvparten er tilknyttet hovedkontoret i Haugesund. I februar inngikk Deep Wind Offshore en joint venture med BP om fire prosjekter på totalt 6 GW i Sør-Korea, der 2 GW nå er under eksklusiv utvikling. I Norge blir det kommende året avgjørende for en tung norsk havvindsatsing, med planlagt arealtildeling for de to første store områdene. Utsira Nord representerer enorme muligheter for regionen vår, og for Deep Wind Offshore som selskap.

Havnekraft AS åpnet sitt første landstrømanlegg i Haugesund i mai, og nå kan flesteparten av cruise-skipene som kommer til Haugesund Cruise Port bruke fornybar kraft som energikilde når de ligger til kai på Garpeskjær.

I januar startet nettselskapet **Fagne AS** arbeidet med å bygge en ny 36 kilometer lang kraftlinje i Vindafjord og Tysvær. Linjen skal styrke forsyningssikkerheten til Haugalandet på lang sikt. I mange av områdene langs strekningen er det teknisk komplisert å bygge, og prosjektet skal etter planen ferdigstilles i juni 2027. Et annet stort prosjekt som pågår, er ny sjøkabel til Bømlo. Dette er ett av nettselskapets største utbyggingsprosjekter i nyere tid, og vil bidra til å sikre forsyningssikkerheten og det økende kraftbehovet til øykommunen.

Haugaland Kraft Energi AS startet salget av varmepumper og fortsetter å utvikle løsninger som hjelper kunden å bruke minst mulig strøm.

Kundemassen på fiberområdet fortsetter å vokse, eksempelvis i Hardanger-regionen og rett før sommeren leverte **Haugaland Kraft Fiber AS** en felles tv- og internettløsning for kommunale boliger i Tysvær kommune. Selskapet har også avhendet sin virksomhet knyttet til alarmtjenester.

Nøkkeltall

(alle tall NOK 1 000)

HOVEDTALL	KONSERN		
	01.01.2023 - 30.06.2023	01.01.2022- 30.06.2022	01.01.2022 - 31.12.2022
Driftsinntekter	2 087 011	2 764 440	7 077 918
Driftskostnader	958 220	926 902	2 054 099
Driftsresultat	1 128 791	1 837 539	5 023 819
Perioderesultat	473 237	842 059	1 875 791
Investeringer	431 875	467 197	903 986
Totalkapital	15 468 473	14 749 141	18 252 071
Egenkapital	10 984 162	10 422 847	10 512 110
FORHOLDSTALL			
Netto driftsmargin	54 %	66 %	71 %
Resultatgrad	23 %	30 %	27 %
Totalrentabilitet	3 %	6 %	11 %
Egenkapitalrentabilitet	4 %	8 %	19 %
Egenkapitalandel	71 %	71 %	58 %

Resultat per 30.06.2023

Høye strømpriser preger resultatene i første halvår 2023. Ved utgangen av juni leverer konsernet et resultat på kr 473 mill. som er kr 369 mill. under tilsvarende periode i 2022. Endringen sammenlignet med 2022 kommer i all hovedsak som følge av reduserte priser på konsernets kraftproduksjon.

Kraftproduksjonen i første halvår var totalt 985 GWh mot 1135 GWh i samme periode i 2022 og gjennomsnittlig oppnådd pris for første halvår er 109,6 øre mot 167,2 øre i tilsvarende periode i 2022. Konsernet har driftsinntekter på kr 2 087 mill. pr. 30.06.2023, en reduksjon på kr 677 mill. fra samme periode i 2022.

For de øvrige forretningsområdene er resultatendringene betydelig mindre. Omsetningsvirksomheten har både reduserte inntekter og varekostnader som følge av lavere strømpriser. Det er her fokus på å integrere nye produkter og gi kundene forbedret tilbud innenfor smart strømstyring. For fibervirksomheten fortsetter utbygging og kundevekst som gir positiv resultatutvikling første halvår 2023. Nettvirksomheten har pr. 30.06.2023 investert kr 268 mill. i ny infrastruktur og forventer å øke investeringstakten betydelig i andre halvår etter hvert som flere store prosjekter starter opp i løpet av høsten.

Det er ikke inntruffet vesentlige hendelser etter regnskapsperiodens slutt som er av betydning for vurdering av konsernets stilling og resultat i første halvår. Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og halvårsregnskapet for 2023 er utarbeidet etter denne forutsetningen.

Resultatregnskap

(alle tall NOK 1 000)

KONSERN

	01.01.2023 - 30.06.2023	01.01.2022- 30.06.2022	01.01.2022 - 31.12.2022
DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter	2 057 147	2 732 927	6 970 809
Andre driftsinntekter	29 864	31 513	107 109
Sum driftsinntekter	2 087 011	2 764 440	7 077 918
Kraftkjøp og leie av anlegg	264 753	446 264	781 024
Lønn- og lønnsrelaterte kostnader	147 591	151 502	372 373
Andre driftskostnader	242 286	160 389	373 807
Avgift kraftproduksjon	108 156		157 938
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	195 434	168 747	368 958
Sum driftskostnader	958 220	926 902	2 054 099
Driftsresultat	1 128 791	1 837 539	5 023 819
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Inntekt på investering i tilknyttet selskaper	589	-3 257	18 073
Netto finanskostnader	-25 648	6 359	8 679
Netto finanskostnader	-25 059	-9 616	9 394
Resultat før skatt	1 153 849	1 827 923	5 033 212
Skattekostnad	680 612	985 864	3 157 421
Resultat	473 237	842 059	1 875 791
Majoritetens resultatandel	338 913	535 641	1 162 236
Minoritetens resultatandel	134 324	306 418	713 556
Sum	473 237	842 059	1 875 791

Balanse

(alle tall NOK 1 000)

KONSERN

	30.06.2023	30.06.2022	31.12.2022
ANLEGGSMIDLER			
IMMATERIELLE EIENDELER			
Vassdragsrettigheter	5 082 739	5 082 802	5 082 739
Utsatt skattefordel	35 653	127 089	78 271
Goodwill	28 515	12 225	33 617
Sum immaterielle eiendeler	5 146 907	5 222 116	5 194 626
VARIGE DRIFTSMIDLER			
Nettanlegg, produksjonsmidler, maskiner etc.	8 319 918	7 359 462	8 072 670
Sum varige driftsmidler	8 319 918	7 359 462	8 072 670
FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER			
Lån til foretak i samme konsern og tilkn.selsk. o.l.	107 793	145 897	86 528
Investering i datter- og tilknyttet selskap	313 485	259 355	288 166
Overfinansiert pensjonsforpliktelse	54 957	104 363	37 773
Investering i aksjer og andeler	273 020	273 708	281 314
Andre langsiktige fordringer	73 459	37 510	54 126
Sum finansielle anleggsmidler	822 714	820 834	747 906
Sum anleggsmidler	14 289 540	13 402 412	14 015 203
OMLØPSMIDLER			
Materialbeholdning	40 387	33 839	43 475
FORDRINGER			
Kundefordringer	215 042	95 453	318 777
Andre kortsiktige fordringer	362 740	630 012	769 568
Andre finansielle omløpsmidler	11		1 842 834
Sum fordringer	577 794	725 465	2 931 179
Bankinnskudd, kontanter o.l.	560 753	587 426	1 262 213
Sum omløpsmidler	1 178 934	1 346 729	4 236 868
SUM EIENDELER	15 468 473	14 749 141	18 252 071

Balanse

(alle tall NOK 1 000)

	30.06.2023	30.06.2022	31.12.2022
EGENKAPITAL			
INNSKUTT EGENKAPITAL			
Selskapskapital	260 600	260 600	260 600
Overkursfond	1 593 537	1 580 386	1 593 537
Egne aksjer	-1 753	-7 466	-1 753
Sum innskutt egenkapital	1 852 384	1 833 519	1 852 384
OPPTJENT EGENKAPITAL			
Fond for vurderingsforskjeller			
Annen egenkapital	6 128 538	5 556 190	5 783 468
Sum opptjent egenkapital	6 128 538	5 556 190	5 783 468
MINORITET			
Minoritet	3 003 240	3 033 137	2 876 258
Sum egenkapital	10 984 162	10 422 847	10 512 110
GJELD			
LANGSIKTIG GJELD			
Utsatt skatt			
Ansvarlig lån	221 412	223 249	220 440
Annen langsiktig gjeld	2 191 941	2 323 666	2 209 992
Sum langsiktig gjeld	2 413 353	2 546 914	2 430 432
KORTSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	612 476	14 000	
Betalbar skatt	723 677	1 091 780	3 145 303
Leverandørgjeld	198 089	86 835	261 004
Skyldige offentlige avgifter	165 538	227 330	473 282
Avsatt utbytte/konsernbidrag			968 468
Annen kortsiktig gjeld	371 178	359 435	461 471
Sum kortsiktig gjeld	2 070 958	1 779 380	5 309 529
Sum gjeld	4 484 311	4 326 294	7 739 960
SUM GJELD OG EGENKAPITAL	15 468 473	14 749 141	18 252 071

Konsernets årsregnskaper er tilgjengelig på:

<https://hkraft.no/om-haugaland-kraft/finansiell-informasjon/>



hkraft.no